
 

 

                                                                                                                                      

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ARSIERO - 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

Cod. Min. VIIC85200Q - C.F. 83002850242  
e-mail: viic85200q@istruzione.it     pec viic85200q@pec.istruzione.it 

  www.icarsiero.edu.it 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
PNRR - “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole  - mese 
Dicembre 2022”. 

Codice Candidatura 78927 
CUP: G21F23000140006 
CIG: 9882554D8A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018, che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico; 

 

 
VISTO 

l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4. 1.- ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE – SITO WEB (Mese Dicembre 2022)”; 

VISTA la propria candidatura n. 78927  del 08.02.2023 ; 
VISTA l’approvazione del finanziamento in data 07.04.2023; 

CONSTATATA l’assenza, all’interno delle Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 
488/1999, di offerte aventi ad oggetto beni/servizi comparabili a quelli di cui alla 
presente procedura 

CONSIDERATO che per ottimizzare il servizio ci si  intende avvalere della Ditta Madisoft spa di 
Pollenza (MC), stesso fornitore che gestisce il Sito Web e i sistemi gestionali 
dell’Istituto Comprensivo, stanti le condizioni previste dall’art. 125 comma 1 lettera 
e) del D.lgsl. n. 50/2016 (“…qualora il cambiamento del fornitore obbligasse l’ente 
aggiudicatore ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui 
impiego e la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà 
tecniche sproporzionate). 

RITENUTO Vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.vo n. 50 del 18/4/2016 e dell’art. 1 
comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, alla luce delle seguenti motivazioni: 
a) Valutazione positiva dell’offerta 
b) Ottimizzazione dei tempi della procedura 
c) Economicità ed afficacia dell’azione amministrativa 

CONSIDERATO che l’offerta della Ditta Madisoft spa di Pollenza (MC) rispetta tutte le 
caratteristiche richieste per la fornitura in oggetto; 

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di affidare alla Ditta Madisoft spa di Pollenza (MC) l’implementazione del modello standard di sito 

web istituzionale per le scuole, messo a disposizione tramite il Progetto Designers IT, al costo 

complessivo di € 3.000,00  + iva. 

3) Al fine di ottenere il miglior prezzo, e in ragione della comprovata solidità dell’operatore economico, 

non si richiede la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

4) Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico reggente prof. Francesco Crivellaro. 

5) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Scolastico, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

          

          Il Dirigente Scolastico 

                   Prof. Francesco Crivellaro 

 


